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Związek Zawodowy  

Celnicy PL 

ZZ Celnicy PL-78/18 

Dyrektorzy Izb Administracji Skarbowej 

Szanowni Państwo, 

Związek Zawodowy Celnicy PL zwrócił się do Pana Mariana Banasia z prośbą 

o wykorzystanie zasobów kadrowych Izb Administracji Skarbowych w postaci 

„ucywilnionych funkcjonariuszy” do realizacji zadań zastrzeżonych wyłącznie dla 

funkcjonariuszy celno-skarbowych, a ci za tym idzie, aby w pierwszej kolejności na 

wakaty przeprowadzono nabór właśnie spośród „ucywilnionych funkcjonariuszy”. 

Pismem z dnia 12 września 2018 r. o sygn.. DLK2.105.34.2018, Pani Dyrektor 

Departamentu Budżetu, Logistyki i Kadr Krajowej Administracji Skarbowej 

poinformowała nas, że „…za kształtowanie polityki kadrowej w izbach administracji 

skarbowej odpowiada dyrektor, a przepisy prawa gwarantują dyrektorom izb 

administracji skarbowej autonomię w zakresie podejmowania indywidualnych decyzji 

w sprawach z zakresu pracy oraz służby”. 

Mając zatem na względzie odpowiedź Ministerstwa Finansów, wskazują wprost na 

Państwa kompetencje w podnoszonym tu zakresie, zwracamy się do Państwa z 

petycją o racjonalne wykorzystanie zasobów kadrowych w kierowanych przez 

Państwa Izbach. Apelujemy o to, aby wzięli Państwo pod uwagę doświadczenie, 

umiejętności, kompetencje i wiedzę „ucywilnionych” funkcjonariuszy, a także 

inwestowane w nich latami setki tysięcy zł z budżetu państwa poprzez finansowanie 

dla nich stażów, szkoleń, kursów, studiów podyplomowych itd. 

Zasadne byłoby w pierwszej kolejności obsadzenie stanowisk „mundurowych” 

właśnie tymi osobami. „Ucywilnieni funkcjonariusze” od razu mogą przystąpić do 

samodzielnej realizacji zadań, bez konieczności ponoszenia kosztów Skarbu 

Państwa, które są bardzo duże, gdy stosowana jest procedura naborów 

zewnętrznych. Tym bardziej, że jak zostało to podniesione powyżej, koszty te zostały 

już poniesione lata temu na wykształcenie kompetentnej kadry, która następnie 

została przeniesiona „do cywila”. 

Z poważaniem 
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